
 

Управление образования администрации Татарского района 

 

  

                                                             ПРИКАЗ 
 

 

 

                    от  15.09.2021 года                                                                            № 228 

 

Об итогах проведения смотра – конкурса методических 

служб образовательных организаций Татарского   района в 2021 году 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
      Согласно приказу управления образования № 197 от 30.07.2021 года «Об организации            

проведении смотра–конкурса методических служб образовательных организаций Татарского 

района в 2021 году» 14.09.2021 г. состоялся смотр-конкурс методических служб 

образовательных организаций района по теме: «Современное образование Татарского района: 

опыт, инновации, результативность» (далее – Смотр), который был проведён в дистанционном 

режиме с использованием видеоконференцсвязи. 

       В смотре приняли участие 11 образовательных организаций Татарского района (далее -  

ОО), из них 6 общеобразовательных организаций и 5 дошкольных образовательных 

организаций.   

ОО проводили самопрезентацию в двух форматах: 

-  презентация Power Point (МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 9 г. Татарска, МБОУ 

школа-интернат, МБОУ Первомайская СОШ им. А.С.Ерёмина, МКДОУ – детский сад № 5); 

        - промо – ролик (МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МКДОУ -детский сад № 6, МКДОУ -

детский сад № 7, МКДОУ -детский сад № 8, МКДОУ – детский сад № 12). 

        Все методические материалы ОО, представленные на Смотр, были актуальными.  

Качество оформления и представления материалов было индивидуализировано, в полной мере 

использовались возможности эстетичного представления методических подборок. Жюри 

отметило оригинальность, повышение уровня и качества подготовленных методических 

материалов, представленных на Смотр образовательными организациями района. 

    Методические материалы были представлены по направлениям: уровень работы школьных 

методических структур в инновационном режиме, профессионализм руководителей и 

педагогов, успешная реализация региональных проектов в общеобразовательных организациях. 

Наряду с положительным имели место следующие недостатки: 

 25 общеобразовательных организации, 8 дошкольных образовательных организаций 

Татарского района не приняли участие в Смотре; 

 материалы не в полном объеме соответствовали критериям Положения; 

 содержание представленного материала не соответствовало заявленным темам; 

 не в полном объеме ОО раскрыли ведение экспериментальной и инновационной 

деятельности по совершенствованию методической работы, направленной на повышение 

качества. 

На основании изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол результатов Смотра (приложение №1). 

2. Наградить почетными грамотами управления образования администрации Татарского 

района коллективы образовательных организаций, занявших призовые места (приложение №2).                       

3. Объявить благодарность управления образования администрации Татарского района за 

участие в Смотре коллективам ОО (приложение №3).  

4. МКУ «И-МЦ» Татарского района (директор Т. П. Устименко): 

4.1. Подготовить наградные материалы по итогам Смотра согласно приложениям 2, 3 

настоящего приказа. 

4.2. Спланировать цикл методических мероприятий по распространению инновационного 

опыта работы ОО на уровне района.    

5.Руководителям ОО: 



5.1. Поощрить педагогов, принявших участие в подготовке материалов к Смотру. 

5.2. Проанализировать итоги Смотра, активизировать участие в последующие годы.  

6. Руководителям ОО, не принявшим участие в районном этапе Конкурса, указать на 

недостаточный уровень работы по обобщению, распространению и диссеминации 

инновационного опыта методической работы. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «И-МЦ» 

Татарского района Т. П. Устименко.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                       И.В. Кузнецова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Т. П. Устименко 

26366 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                              к приказу УО  от 15.09.2021 г. № 228 

 

Итоговый протокол результатов 

смотра – конкурса методических служб   

образовательных организаций района 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование ОО Средний балл Рейтинг Место 

Общеобразовательные организации  

1. МБОУ СОШ № 2 18,4 2 II 

2. МБОУ СОШ № 3 14,9 3 III 

3. МБОУ СОШ № 4 12,9 5  

4. МБОУ СОШ № 9 г. Татарска 13,3 4  

5. МБОУ школа-интернат 9,7 6  

6. МБОУ Первомайская СОШ 

им. А.С. Ерёмина 
20,7 1 I 

Дошкольные образовательные организации  

1. МКДОУ – детский сад № 5 13,4 5  

2. МКДОУ – детский сад № 6 19,8 1 I 

3. МКДОУ – детский сад № 7 16,0 4  

4. МКДОУ – детский сад № 8 16,1 3 III 

5. МКДОУ – детский сад № 12 19,7 2 II 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                                к приказу УО  от 15.09.2021 г. № 228 

 

 

Список образовательных организаций и авторских коллективов, 

занявших призовые места в смотре-конкурсе методических служб 

 образовательных организаций Татарского района в 2021 году 

 

1. МБОУ Первомайская СОШ им. А. С. Ерёмина, занявшая 1 место 

(В.В. Кушнеревич, заместитель директора по УВР). 

2. МБОУ СОШ № 2, занявшая 2 место   

(Г. А. Дурнова, директор, Е. В. Кайдалова, заместитель директора по УВР, 

О.Н. Постникова, педагог-психолог, К.А. Донцова, воспитатель структурного 

подразделения). 

3. МБОУ СОШ № 3, занявшая 3 место 

(В.А. Сорокина, заместитель директора по ВР, Е.В. Козина, заместитель 

директора по УВР, О. В. Симутина, заместитель директора по научной работе, 

Ю.В. Жерноклеева, заведующий структурным подразделением, К.А. Орлова, 

педагог-психолог). 

4. МКДОУ – детский сад № 6, занявший 1 место 

(Н.В. Зайцева, старший воспитатель, Т.В. Савельева, заведующий 

структурным подразделением, авторский коллектив педагогов в составе: 

О.И.Трушина, В.А. Куликова, О.Н. Печенкина, Н.В. Понаско, О.А. Метель). 

5. МКДОУ – детский сад № 12, занявший 2 место 

(Т.В. Воробьева, старший воспитатель). 

6. МКДОУ – детский сад № 8, занявший 3 место 

(О.Н. Шустинская, старший воспитатель, Т.Г. Садыкова, воспитатель). 
 

 

                                                                                                        

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

                                                                                           к приказу УО  от 15.09.2021 г. № 228 

 

Список образовательных организаций и авторских коллективов на 

благодарность управления образования за участие в смотре-конкурсе 

методических служб образовательных учреждений района в 2021 году 

 

1. МБОУ СОШ № 4  
(И.А. Захаринская, заместитель директора по УВР, Е.С. Пузанова, 

заместитель директора по ВР). 

2. МБОУ СОШ № 9 

(О.А. Пугачёва, заместитель директора по УВР, Ю.Г. Маркина, заместитель 

директора по научно-методической работе, К.С. Молчанова, учитель начальных 

классов). 

3. МБОУ школа – интернат  
(Е.Л.Петрова, заместитель директора по УВР, авторский коллектив педагогов 

в составе: Е.А. Кочнева, И.В. Ильина, И.П.Елисеева, О.Ф. Мамаева). 

4. МКДОУ - детский сад № 5 

(Т.М. Игонина, заведующий, авторский коллектив педагогов в составе: 

А.П.Алексеева, Е.М. Альшанцева, М.Л. Гербер, И.А. Константинова, 

О.Ю.Хурдюкова, Н.В. Петрова, О.А. Ходорик). 

5. МКДОУ - детский сад № 7  

(Л.С. Акентьева, старший воспитатель, авторский коллектив педагогов в 

составе: А.А. Фаткулина, Е.П. Озёрская, Е.Н. Погорельцева, М.А. Попович, 

Н.С.Вейде, И.В. Епифанова, Л.А. Канина, В.А. Гусева, С.Ю. Воловская). 

 

 
 


